A Original perdut. 
  a AF, S1601170, trasllat de data 27-5-1525 d’un registre Gratiarum del rei Martí. 

Hi manquen les dades del notari del document original. 

“Nos infans Martinus, illustrissimi domini Petri regis Aragonum 
filius et Dei gratia comes de Exericha et de Luna ac dominus civi-
tatis Sugurbii, ob devotionem quam dictus dominus rex et excelen-
tissima domina Alionora regina Aragonum, mater nostra memorie 
recolende, habuerunt et habemus erga ordinem cartuxiensem, et 
quia vos religiosus et dilecti nostri prior et fratres monasterii Sancti 
Iacobi Vallis Paradisi Terracie dicti ordinis promisistis procurato-
ribus dictorum nostrorum parentum et nostris semper de cetero 
die vicesima aprilis cuiuslibet anni qua dicta domina regina obiit, 
et erat tunch dies Veneris Sancta, vel sequenti die crastina que 
fuit Vespere Pasce que fuit tradita ecclesiastice sepulture, unum 
solemne anniversarium celebrare, et quia dictum monasterium est 
in servicium omnium habitantium in villa Terracia et eius termino 
et ipsi habitantes temporalia et spiritualia ibi metunt et plusquam 
que extendat huiusmodi gratia nostra, ideo hiis omnibus attentis 
et hiis iustis causis et rationibus que nos ad hec rationabiliter 
induxerunt, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture enfran-
quimus et immunes facimus et reddimus homines rusticos vestri 
dicti prioris et predicti monasterii Sancti Iacobi Terracie, populatos 
tamen infra terminum dicti castri et ville Terracie, et suos et bona 
ipsorum, dum tamen ipsorum hominum rusticorum nunc quatuor 
vel quinque numerorum et etiam in posterum numerum decem 
mansorum habitatorum non excedat, videlicet ab opere muri et 
valli castri dicte ville necnon ab impositionibus impositis dumtaxat 
in termino dicte ville nisi de concensu vestri dicti prioris impetra-
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rentur, tamen semper impositionibus impositis et imponendis in 
dicta villa in quibus ipsos volumus et iubemus debere contribui 
et exsolvi, etiam ab omnibus contributionibus et tallis ibi factis et  
fiendis quacumque ratione vel causa, et signanter a tallia que 
nunc facta extitit pro mille ducentis florennis, ac etiam ab omni 
questia, tolta, fo(r)tia, ademprivio, dono mutuo et a qualibet alia 
exactione nostra vitinale, exceptis tamen donis que fient in Curiis 
Generalibus pro tria Brachia Cathalonie. 

Hoc autem enfranquimentum facimus et concedimus homini- 
bus supradictis et vobis dicto priori, ipsorum nomine, sicut me-
lius dici potest et intelligi ad omne comodum et salvamentum 
ac bonum et sanum intellectum predicti monasterii et hominum 
iamdictorum sub tamen conditionibus que sequuntur, videlicet 
quod vos dicti prior et fratres semper de cetero die predicta vel 
in crastinum, ut est dictum, faciatis et celebretis et celebrare te-
neamini anniversarium supradictum cum una tumba, supra qua 
perfecta missa anniversarii predicti teneamini absolvere cum ora-
tionibus consuetis, faciendo mentionem de animabus predictis, nec 
minus in presenti franquitate comprehendi seu intellegi volumus 
terras et possessiones aliquas que pro nobis teneantur, quin pro 
ipsis que pro nobis tenentur in questiis et contributionibus solvere 
teneantur etiam habeant exsolvere pro ipsis census et decimas ut 
est consuetum. Mandantes per hanc eandem procuratori nostro 
generali in Cathalonia, baiulo dicte ville ac aliis universis et singulis 
officialibus nostris presentibus et futuris vel eorum locatenentibus, 
quatenus franquitatem predictam sub dictis modis et conditionibus 
teneant firmiter et observent et non contraveniant aliqua ratione 
vel causa. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro 
pendenti iussimus comuniri.